
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 661 

JLV 

LG 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

MENDOZA, 20 de septiembre de 2023.- 

 

VISTO: 

El Expediente Nro. 28846/2023, donde el Director de Asuntos Estudiantes y 

Egresados de esta Unidad Académica solicita ayuda económica para cubrir gastos de movilidad de las 

estudiantes que fueron designadas con las becas preprofesionales para el Jardin Maternal del Hospital 

Lagomaggiore “Duendes del Lago”, y  

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección General Económico Financiera informa que puede accederse a lo 

solicitado, en el marco de la Ordenanza Nro. 6/2017-CD de reglamento de becas de la Facultad de 

Educación, en el apartado Beca de ayuda Económica.  

Que de acuerdo a lo establecido por el Decreto Nacional Nº 1343/74, adoptado por 

esta Universidad por Ordenanza Nº 54/1974-RN, sus modificatorias, Resolución Nº 2988/2021-R, los 

Decretos Nros. 1906/06 y 280/95 (Régimen sobre viajes al exterior), corresponde otorgar lo solicitado. 

POR ELLO, 

LA DECANA DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN  

R E S U E L V E: 

ARTÍCULO 1.- AUTORIZAR a la Dirección General Económico Financiera, a liquidar el valor de 

PESOS ONCE MIL DOSCIENTOS CON 00/100 ($ 11.200,00) como ayuda económica para 

solventar los gastos de transporte de las estudiantes que fueron beneficiadas con las becas 

preprofesionales para el Jardin Maternal del Hospital Lagomaggiore “Duendes del Lago”, de acuerdo 

con las especificaciones contenidas en el ANEXO de la presente norma.   

ARTÍCULO 2.- El gasto que demande la presente ayuda económica para movilidad de las becas 

preprofesionales con contraprestación servicios en Jardines Maternales de la UNCUYO, según la 

siguiente red programática es: 

A.1100.013.001.000.11.46.08.00.99.00.5.1.0.0000.1.21.3.4 

 

ARTÍCULO 3.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 661 

JLV 

LG 

AR 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2023 

“1983/2023 – 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 

-ANEXO- 

 

Las estudiantes beneficiarias a la beca de ayuda económica, los montos y meses son los siguientes: 

 

 

 
BENEFICIARIAS 

BECA PRE-

PROFESIONAL 

DNI 

Monto 

mensual 

para 

transporte 

Cant. 

meses 
Meses 

Monto 

Total 

1 López Tomé, Rocío 24.530.811 1.400,00 4 Septiembre, 

Octubre, 

Noviembre y 

Diciembre 

5.600,00 

2 Perez, Daina Gisela 36.230.272 1.400,00 4 Septiembre, 

Octubre, 

Noviembre y 

Diciembre 

5.600,00 

                                          TOTAL                                                                                      11.200,00 

 


